2022年度 第 4回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 7月 18日（月）14:30～15:30

場  所：2号館 2階 2‐0221会議室

出席委員：32名（定数充足）

議  長：網代 敦（文学研究科委員長）

議  案

１．2023年度文学研究科科目編成表について

 議長の指名により、各専攻主任より次年度科目編成表について説明があり、これが承認された。

２．2022年度文学研究科 FD 報告会について

 議長より、説明があり後日改めて報告することとなった。

３．2023年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表

及び公募採択事業の募集について

 議長より、資料に基づき説明があり、これが承認された。

４．修士論文（完全製本版）提出の廃止に伴う修士論文の保管等の電子化に係る運用について

 議長より、修士論文の完全製本の提出とその保管方法等について、提案があり、協議の上、これが

承認された。

５．その他

特になし。

報告承認事項

１． 専攻主任報告

議長の指名により、各専攻主任から次の通り、説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

日本文学専攻:

1.日本文学専攻 院生発表会の実施について

2.日本文学専攻主催「授業見学ウイーク」の実施について

中国学専攻:(大橋由治専攻主任)

・中国学専攻特別講義について

・大学担当教員資格審査委員会の設置について

英文学専攻:(河野芳英専攻主任)

・英文学専攻シンポジウムの開催について

書道学専攻:(髙橋利郎専攻主任)

・修士論文中間発表会について

教育学専攻:(杉田明宏専攻主任)

 ・報告事項なし

２．2023年度兼担依頼について

議長より、説明があり、これが承認された。

３．その他

特になし。

報告事項

１．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、資料の通り、報告があった。

２．研究推進室からの報告について（大学院生の研究倫理教育受講について）

議長より、資料通り、報告があった。

３．その他

特になし。

以上